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GUVERNUL ROMANIEI
MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

Daca nu primiti bonul fiscal, aveti obligatia sa-l solicitati!

In cazul unui refuz, aveti dreptul de a beneficia de bunul achizitionat sau de serviciul
prestat fara plata contravalorii acestuia.
Solicitati si pastrati bonurile fiscale pentru a putea participa la extragerile lunare
si ocazionale ale loteriei bonurilor fiscale.
Este interzisa inmanarea catre client a altui document, care atesta plata contravalorii
bunurilor sau serviciilor prestate, decat bonul fiscal.
Pentru a semnala nerespectarea obligatiilor legale ale operatorilor
economici, puteti apela gratuit, non-stop
serviciul TelVerde al Ministerului Finantelor Publice 0800 800 085

Aceste drepturi si obligatii sunt stabilite prin prevederile Ordonantei de urgenta a
Guvernului nr. 28/1999 privind obligatia operatorilor economici de a utiliza aparate de

marcat electronice fiscale.

Pentru Meniul Crown Cafe
si informatii nutritionale

Scaneaza aici

Crown Cafe Menu along
with nutritional values

Scan here




SALADS | SALATE

CAESAR SALAD WITH GRILLED CHICKEN BREAST,

ANCHOVIES, CROUTONS, PARMESAN CHEESE,

CRUNCHY BACON AND CAESAR DRESSING

Salatd Caesar cu pui la gratar, crutoane, ansoa, parmezan

si sos Caesar (270 g) 59 lei

GREEK SALAD WITH RED AND YELLOW CHERRY

TOMATOES, CUCUMBER, RED RADISH, LABNEH CHEESE,

GREEK KALAMATA OLIVES, SUMAC POWDER, RED

ONIONS, ZA’ATAR SPICE FLAVOURED CROUTONS AND

FRESH HERBS

Salata Greceasca cu rosii cherry, castraveti, ridichii, branza

Labneh, masline Kalamata, ceapa rosie, sumac, Za’atar,

crutoane si ierburi proaspete (280 g) 33 lei

BABY ROCKET SALAD WITH SUNDRIED TOMATOES,

DRIED FIGS, PINE NUT TOASTED PARMESAN FLAKES

AND BALSAMIC DIP

Salata de rucola cu rosii uscate, smochine uscate, 60 lei
muguri de pin si fulgi de parmezan (134 g)

COLESLAW BROCCOLI SALAD WITH GRATED CARROTS,

DRIED CRANBERRIES, GRANNY SMITH APPLES,

CELERY SEEDS WITH MAYO 55 lei
Salata coleslaw de broccoli cu morcovi rasi, afine uscate,

mere granny smith, seminte de telina si maioneza (319 g)

EXTRA TOPPINGS FOR SALADS:
Topping-uri extra pentru salate:

NORWEGIAN SMOKED SALMON
Somon afumat (60 g) 19 lei

SUCCULENT GRILLED CHICKEN WITH HERBS
Pui la gratar cu ierburi (160 g) 14 lei

GRILLED BLACK-TIGER PRAWNS
Creveti Black-Tiger la gratar (509) 15 lei

GRILLED FRESH SALMON
Somon proaspat la gratar (509) 25 lei



SNACKS & STARTERS
GUSTARI SI APERITIVE

SELECTION OF ORIENTAL MEZE:

COLD TAPAS: JAMON, STUFFED TOMATO MASALA,
CHORIZO FILLED DATE WRAPPED IN BACON,
SHRIMP AND CHORIZO FLATBREAD

Tapas rece: Jambon, rosii umplute cu masala,

chorizo, smochine umplute cu chorizo si invelite in bacon,
creveti si tartina cu chorizo (300 g)

HOT TAPAS: POTATOES TORTILLAS,

BABY POTATOES BRAVAS, ARANCINI SICILIAN RICE,

MEAT BALL AND JAMON CROQUETTE

Tapas cald: Tortilla de cartof, baby cartofi, arancini cu orez sicilian,
chiftele si crochete de jambon (360 g)

NACHOS CHIPS (ENOUGH FOR AT LEAST TWO PEOPLE)
WITH HOMEMADE SALSA, GUACAMOLE, SOUR CREAM,
FRESHLY CHOPPED RED ONION, CHEESE SAUCE AND
BBQ SAUCE

Chipsuri de Nachos (pentru doua persoane) cu salsa facut

in casa, guacamole, smantana, ceapa rosie, sos de branza

si sos BBQ (250 g)

65 lei

55 lei

39 lei



MAIN COURSE & SANDWICHES
FELURI PRINCIPALE & SANDWICH-URI

TRIPLE DECKER CHEF’S CRAB SANDWICH WITH

KING’S CRAB MEAT, ICEBERG SALAD, COCKTAIL SAUCE,

BASIL PESTO AND BOILED EGG

Triple decker sandwich cu carne de crab, salata de iceberg,

sos cocktail, pesto de busuioc si ou fiert (290 g) 80 lei

CLUB SANDWICH WITH

TOAST BREAD, GRILLED CHICKEN, FRIED EGG, CRISPY

BACON AND PLUM TOMATOES

Club sandwich cu paine toast, pui la gratar, oua prajite,

bacon si rosii (380 g) 65 lei

BLT WRAP WITH SUCCULENT GRILLED CHICKEN BREAST,

CRISPY BACON, LETTUCE, TOMATOES AND RANCH DRESSING
Sandwich BLT cu piept de pui la gratar, bacon crocant,

salata verde, rosii si dressing Ranch (320 g) 39 lei

FENWAY HOT DOG, MUSHROOMS, SAUERKRAUT,

YELLOW MUSTARD, ONIONS RELISH, CHEDDAR CHEESE

Hot Dog Fenway cu ciuperci, varza murata, mustar,

relish de ceapa si branza cheddar (260 g) 55 lei

PHILADELPHIA STEAK CIABATTA, ONION RELISH,

THIN SLICES OF ROAST-BEEF, GREEN PEPPERCORN,

MUSHROOMS AND PROVOLONE PICANTE CHEESE

Philadelphia Steak Ciabatta, relish de ceapa,

felii subtiri de friptura de vita, piper verde,

ciuperci si branza Provolopone picanta (350 g) 60 lei



TEMPURA SQUID LEMON PARSLEY AND VEGGIES
Calamari tempura cu patrunjel si lamaie,
serviti cu legume (515 g) 45 lei

ADD MORE FLAVOUR ON YOURR FRENCH FRIES:
Adauga mai multa savoare cartofilor prajiti:

AIOLI SAUCE
Sos Aioli 9 lei

POTATO SKIN
Cartofi Tn coaja (96 g) 12 lei




BURGER PRIME AGED BEEF MEAT PATTY LETTUCE,

ONION RELISH, TOMATOES, CRISPY BACON,

CHEDDAR CHEESE, SUMMER DIP SAUCE,

SERVED IN SESAME BUN

Burger cu carne de vita, salata, ceapa, crispy bacon si

rosii Tn chifla cu susan (651 g) 88 lei

FAJITAS WITH GRILLED CHICKEN BREAST,

ONION AND RED PEPPER, LETTUCE LEAF, TOMATO,
GUACAMOLE, SALSA AND SOUR CREAM

Fajitas cu piept de pui la gratar, ardei cu ceapa,

salata,rosie, guacamole, salsa si smantana (153 g) 50 lei

EXTRA TOPPINGS FOR YOUR BURGER:
Extra topping pentru burgerul tau:

Crispy bacon

Bacon crocant (30 g) 9lei
Onion relish
Dulceata de ceapa (30 g) 9 lei

Sauteed mushrooms
Ciuperci sote (30 g) 9lei

Sunny side egg
Oua prajite (50 g) 9lei

EXTRA FLAVOUR FOR YOUR BURGER:
Extra savoare pentru burgerul tau:

Gravy sauce

Sos Gravy 9lei




DESSERTS
Desert

THE ORIGINAL NEW-YORK CHEESECAKE SERVED WITH 33 lei
CHOCOLATE DIP, STRAWBERRIES AND PHYSALIS

Cheesecake New-York, crema de ciocolata neagra, capsuni si physalis
(160 g)

KEY LIME PIE SERVED WITH WHITE CHOCOLATE FOAM
Placinta cu lime, servita cu spuma de ciocolata alba (160 g) 33 lei

TRADITIONAL CAPRI ISLAND ALMOND CAKE WITH

CHOCOLATE, ALMOND FLOUR, CARAMELIZED BANANA

AND VANILLA ICE CREAM

Tort de ciocolata cu migdale traditional din insula Capri cu faina 33 lei
de migdale, banane caramelizate si inghetata de vanilie (160 g)

FRESH CASE TART WITH RASPBERRY, FILLED WITH
LEMON CURD AND MINT SAUCE
Tartd cu zmeura, crema de [amaie si sos de menta (160 g) 49 lei

FRESH FRUITS SALAD SERVED WITH A SCOOP
OF LEMON ICE CREAM
Salata de fructe cu inghetata de lamaie (200 g) 25 lei




MINERAL WATER & SOFT DRINKS

APA MINERALA & BAUTURI RACORITOARE

Still Water 33¢l

Apa plata

Sparkling Water 33 ¢l
Apa carbogazoasa
Coca Cola/ Fanta/ Sprite 25 cl
Tonic Water 25 cl

Apa tonica

Fuze tea 25¢cl

Burn 25cl

Red Bull 25 ¢l

San Pellegrino 75 cl
Aqua Panna 75 cl

COCKTAILS WITHOUT ALCOHOL
COCKTAILURI FARA ALCOOL

Green Apple
Lime, brown sugar, cinnamon, green apple juice
Lime, zahar brun, scortisoara, suc de mere verzi

Wild Cherry
Lemon, brown sugar, cherry juice
Lamaéie, zahar brun, suc de cirese

Coconut Kiss
Coconut, pineapple juice, milk, Grenadine
Nuca de cocos, suc de ananas, lapte, grenadina

Miami Heat
Orange, peach, pineapple, lemon, creme de Cassis
Portocale, piersici, ananas, lamaie, creme de Cassis

17 lei
17 lei

19 lei
19 lei

20 lei
26 lei
31 lei
35 lei
35 lei

27 lei

27 lei

27 lei

27 lei



BLENDED WHISKY

Ballantine's 4 cl

Famous Grouse 4 cl

J&B 4cl

J.W. Red Label 4cl

Chivas Regal 4 cl

J.W. Black Label 4 cl

Chivas Royal Salute 21 YO 4cl
J.W. Blue Label 4cl

FINE LIQUOR
LICHIORURI FINE

Bailey's 4cl

Limoncello 4 cl
Kahlta 4 cl

Amaretto Disaronno 4cl
Cointreau 4cl
Drambuie 4 cl

AMARO & DIGESTIVE

Jagermeister 4 cl
Ramazzotti 4 cl
Amaro Averna 4 cl
Unicum 4cl
Fernet 4 cl
Sambuca 4 cl

20 lei
25 lei
25 lei
25 lei
45 |ei
50 lei
152 lei
190 lei

26 lei
28 lei
28 lei
31 lei
34 lei
35 lei

25 lei
28 lei
29 lei
30 lei
32 lei
28 lei



BRANDY & LOCAL FRUIT SPIRIT

BRANDY & BAUTURI LOCALE DIN FRUCTE

Metaxa Private Reserve 4cl
Jidvei (Brandy local) 4 cl
Saber Afinata 4 cl

Saber Viginata 4 cl

Tuica Zetea 4 ¢l
Brancoveanu X.O. 4 cl

COGNAC
CONIAC

Hennessy V.S. 4cl
Courvoisier VSOP 4cl
Courvoisier X.0. 4cl
Hennessy X.0. 4cl
Hennessy Paradis 4 cl
Remy Martin Louis Xlll 4 ¢l
Hennessy Richard 4 cl

CIGARETTES =
TIGARI Jn

Winston Blue 100

Winston Blue

Benson & Hedges Black
Sobranie Redefined Black
Sobranie Redefined Blue
Sobranie Redefined Chrome
Sobranie K.S Black
Sobranie Superslims Black
Sobranie Superslims White
Winston Nova

Winston Plus Xspression
Winston Plus Red

Camel

22 lei
25 lei
25 lei
25 lei
36 lei
40 lei

44 |ei
54 |ei
128 lei
155 lei
400 lei
1200 lei
1300 lei

25.5 lei
25.5 lei
25 lei

28 lei
28 lei
28 lei
28 lei
28 lei
28 lei
25.5 lei
25.5 lei
25.5 lei
25.5 lei









HOT CLASSIC BEVERAGES
BAUTURI CLASICE CALDE

Ristretto

Espresso

Espresso Con Panna
Cappuccino

Double Espresso

Flat White

Caramel Latte

Caffe Latte

Open Tea / Ceai Infuzie

HOME MADE LEMONADE
LIMONADA DE CASA

Classic 33cl
Clasica

Lemonade with mint 33 cl
Limonada cu menta

GRANINI JUICES / FRESH JUICES

SUCURI PROASPETE / GRANINI

Orange 20 cl

Portocale

Grapefruit 20 cl

Peach 20 cl

Piersici

Apple 20cl

Mere

Freshly squeezed orange 20 cl
Portocale proaspat stoarse

Freshly squeezed grapefruit 20 cl
Grapefruit proaspat stoarse

13 lei
14 lei
19 lei
22 lei
22 lei
22 lei
24 lei
24 lei
26 lei

24 lei

27 lei

19 lei

19 lei
19 lei

19 lei

29 lei

29 lei



COFFEE SPECIALTIES
SPECIALITATI CAFEA

CHOCOLATE SIN 20 lei
Mint syrup, hot chocolate, whipped cream
Sirop de menta, ciocolata calda, frisca

CLASSIC FRAPPE 25 lei
Instant coffee, chocolate topping, milk, ice-cream, cream
Cafea instant, topping de ciocolata, lapte, inghetata, smantana

MAPLE LATTE 25 lei
Maple syrup, milk foam, espresso
Sirop de artar, spuma de lapte, espresso

HOT ALCOHOLIC BEVERAGES
BAUTURI ALCOOLICE CALDE

RUM COCOS COFFEE 30 lei
Rum, coconut syrup, espresso, caramel topping, milk, whipped cream
Rom, sirop de cocos, espresso, topping de caramel, lapte, frisca

ALMOND CHOCOLATE 30 lei
Amaretto, hot chocolate, whipped cream
Amaretto, ciocolata calda, frisca

COFFEE FLOAT 30 lei
Blended whisky, hazelnut syrup, espresso, vanilla ice cream on top
Blended whisky, sirop de alune, espresso, cu inghetata de vanilie



APERITIFS

APERITIVE
Aperol 4cl
Campari 4cl
VODKA
VODCA
Finlandia 4 cl

Absolut Blue 4cl

Russian Standard Platinum 4cl
Beluga Noble 4 ¢l

Grey Goose 4¢cl

Belvedere 4 cl

Ciroc 4cl

GIN

Tanqueray London Dry Gin 4cl
Sipsmith 4cl

Whitley Neill 4 cl

Hendrick’s 4 cl

Botanist 4 cl

Monkey 47 4cl

Tanqueray 10 Dry Gin 4cl

28 lei
29 lei

20 lei
20 lei
30 lei
45 lei
48 lei
60 lei
84 lei

24 lei
38 lei
40 lei
40 lei
46 lei
46 lei
46 lei



COCKTAILS WORLDWIDE
COCKTAILURI DIN TOATA LUMEA

Margarita

Classic or flavored

Clasic sau aromat

Caipirinha

Lime, brown sugar, rum

Lime, zahar brun, rom

Cosmopolitan

Vodka, triple sec, lemon juice, cranberry juice
Vodca, triple sec, suc de lamaie, suc de afine
Pifia Colada

Coconut cream, pineapple, rum

Lapte de nuca de cocos, ananas, rom
Negroni

Bitter, vermouth, gin

Bitter, vermut, gin

Daiquiri

The Hemingway Favourite — Ask for Frozen
Favoritul Hemingway — cere inghetat

Hugo

Prosecco, elderflower liquor, lime, fresh mint, water
Prosecco, lichior de floare de soc, lime verde, menta proaspata, apa
Long Island Ice Tea

Rum, vodka, gin, tequila, Triple sec

Rom, vodca, gin, tequila, Triplu sec

MOJITO

Mojito

Rum, mint, brown sugar, lime, sparkling water

Rom, menta, zahar brun, lime, apa carbogazoasa

Strawberry Mojito

Rum, mint, strawberry puree, sparkling water

Rom, menta, piure de capsuni, apa carbogazoasa

Spiced Peach Mojito

Rum, lime, brown sugar, mint, peach puree, sparkling water

Rom, lime, zahar brun, menta, piure de piersici, apa carbogazoasa

32 lei

32 lei

32 lei

32 lei

34 lei

34 lei

45 lei

38 lei

32 lei

40 lei

40 lei



DRAUGHT BEER
BERE DRAFT

Carlsberg 33¢l
Weissbier Holsten 40 cl

LOCAL BEER
BERE LOCALA

Grivita Black 50 cl
Grivita Dark Gold 50 cl
Grivita Hazy IPA 50 cl

BOTTLED BEER & CIDER
BERE & CIDRU

Tuborg 33cl

ursus 33cl

Ursus — non alcoholic | fara alcool 33 ¢l

Somersby Cider (Apple or pear | mere sau pere) 33 cl
Peroni 33 cl

Corona 33cl

Leffe brune /Blonde 33 ¢l

CHAMPAGNE
SAMPANIE

Moét & Chandon 75cl
Moét & Chandon rosé 75 cl
Dom Pérignon 75 cl

25 lei
25 lei

39 lei
39 lei
39 lei

19 lei
19 lei
21 lei
19 lei
25 lei
33 lei
39 lei

700 lei
850 lei
2500 lei



TEQUILA

Olmeca 4 cl
Patron silver 4 cl

VERMOUTH

Martini Bianco 4 cl
Martini Dry 4 cl
Martini Rose 4 cl
Martini Rosso 4cl

WHISKY SINGLE MALT

Glenlivet 12 YO 4 cl
Laphroaig 10 YO 4cl
J.W. Green Label 4cl
Macallan 12 YO 4 cl
Talisker Isle 10 YO 4 cl
Glenfiddich 18 YO 4 cl
Lagavulin 16 YO 4cl
Glenmorangie 18 YO 4cl
Macallan 15 YO 4 cl

BOURBON & TENNESSEE

Jim Beam 4cl

Wild Turkey 8 YO 4l

Jim Beam Black 4 cl

Jack Daniel's 4 cl

Jack Daniel’s Gentleman Jack 4 cl
Jack Daniel's Single Barrel 4cl

22 lei
55 lei

19 lei
19 lei
19 lei
19 lei

39 lei
58 lei
64 lei
76 lei
66 lei
68 lei
70 lei
70 lei
105 lei

25 lei
32 lei
34 |ei
36 lei
39 lei
60 lei



SIGNATURE CROWN CAFE COCKTAILS
COCKTAILURI SPECIALE CROWN CAFE

Elderflower Gin 25 lei
Gin Tanqueray, elderflower syrup, mint, lemon juice
Gin Tanqueray, sirop din flori de soc, menta, suc de lamaie

Ballantine's Lemonade 25 lei
Ballantine's whiskey, honey, ginger, lemon juice
Whisky Ballantine's, miere, ghimbir, suc de lamaie

Cucumber Martini 25 lei
Gin Tanqueray, apple juice, sugar syrup, cucumber, lime
Gin Tanqueray, suc de mere, sirop de zahar, castraveti, lime

Blue Sky 34 lei
Gin Tanqueray apple liquor, lemon, Blue Curagao, champagne topped
Lichior de mere cu Gin Tanqueray, laméaie, Blue Curagao si toping de sampanie

Royale Gin 35 lei
Gin Tanqueray, peach liquor, lemon juice, sugar syrup
Gin Tanqueray, lichior de piersici, suc de lamaie, sirop de zahar



SPARKLING WINE & PROSECCO
VIN SPUMANT & PROSECCO

Rhein Extra Brut Imperial 15cl/ 75 cl 31lei/ 180 lei
Prosecco Botter Valdobbiadene 15cl/75cl 33 lei /190 lei

SELECTION OF WINE BY GLASS*
SELECTIE DE VINURI LA PAHAR*

WHITE WINES | VINURI ALBE

Sauvignon Blanc, Maiastru, Oprigor 15 cl 23 lei
Sauvignon Blanc, 1000 de Chipuri, Fintesti 15 cl 35 lei
Ca lunghetta, Pinot Grigio, Veneto 15cl 31 lei
Rusalca Alba, Crama Oprigor 15 cl 42 lei

ROSE WINES | VINURI ROSE

Maiastru Rose, Oprisor 15 cl 23 lei
Ca lunghetta, Pinot Grigio Rose, 15cl 31 lei
Rose, 1000 de Chipuri, Urlati 15 cl 36 lei
Avincis Rose, Cuvee Alexis 15cl 27 lei

RED WINES / VINURI ROSII

Cabernet Sauvignon, Maiastru, Oprisor House 15 cl 23 lei
Feteasca Neagra, 1000 de Chipuri, Fintesti 15 cl 38 lei
Dragaica Rosie, Crama Oprigor 15¢l 44 lei
Chianti Classico DOCG, Castelo Banfi 15cl 46 lei

* For the complete list of wines, please ask your bartender.
* Pentru lista completa a vinurilor va rugam intrebati barmanul



WE INVITE YOU TO ENJOY OUR FRESHLY HOMEMADE
DESSERTS, MASTERFULLY PREPARED BY OUR PASSIONATE
PASTRY CHEFS. TALK TO OUR TEAM MEMBER FOR MORE
INFORMATION.

TE INVITAM SA SAVUREZI DESERTURILE PROASPETE DE CASA,
PREPARATE DE CATRE MAESTRII NOSTRI COFETARI.
PENTRU MAI MULTE INFORMATII, DISCUTATI CU UN MEMBRU AL
ECHIPEI NOASTRE.

S

CROWNE PLAZA

ANIHG"HOTEL
BUCHAREST
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